REF. Pousa, Señorío Santa Comba de Naves, 63.

Era 1 Ma CCa LXa IXa et quotum IIIIto jdus junij. Notum sit presentem paginam 
ins/2pecturis quod nos, Martinus, lucensis episcopus, cum consensu quorumdam 
canonicorum nostrorum, qui presen/3tes aderant, damus uobis, Martino Iohannis, 
et uxori uestre Marie Arie quamdam laream /4 de ecclesia Sancti Eusebij, de Ualato 
nominatim, que iacet sub Rego et est de casali de Trans /5 Rio, ad plantandum in 
ea uineam, tali conditione quod de omni fructu quem de eam habueritis nobis /6 
per maiordomum nostrum in torculari uestro, in uino siue in uuis, detis medieta-
tem /7 annuatim, et semper de ea sitis vassalli lucensis ecclesie uos et omnis posteri-
tas uestra, et sic /8 eam iure hereditario imperpetuum habeatis.

1   Duro (1968:144, nota 25) indica este desenvolvemento para a sigla tendo en conta unha relación de 
priores do mosteiro que se encontra no AHPO.

2   Está na entreliña.
3   No ms. non se le.
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Ita tamen quod si uos eam casu aliquo alienare /9 seu obligare contigerit, requisito 
consensu lucensis ecclesie, eidem si uoluerit alie/10netis et non alij, quod si ecclesia 
facere noluerit, licitum uobis sit eam tali rustico ali/11enare qui de eam lucensi ecclesie 
ad similem forum teneatur. Si uero eam uos uel qui in /12 uoce uestra uenerint casu 
contingente aliquo ex ecclesie non potueritis, lucensis ecclesia eam /13 recipiat, excolat 
et laboret donec oportunitatem 2 habueritis eam excolere predicta con/14ditione serua-
ta, quod si per negligentiam eam laborare et excolere nolueritis et qui in /15 uoce uestra 
remanserint, predicta lucensis ecclesia eam recipiat et de eam totum uelle /16 suum 
faciat si ammoniti uestram negligentiam nolueritis emendare.

Ego, uero, predictus /17 Martinus Iohannis, una cum uxore mea Maria Aria, omnia 
quod carta resonat conce/18do et promitto me per omnia fideliter seruaturum.

Qui presentes fuerunt: domnus Johannes /19 Arie, magister scolarum iacobita-
nus et prestamarius Sancti Eusebij; Johannes Iohannis, ca/20nonicus auriensis; Jo-
hannes Pelaiz, armiger, et Dominicus Petri, homines ipsius magistri /21 scolarum; 
magister Petrus, lucensis canonicus capellanus 3 lucensis episcopi; Gundisaluus /22 
Rudericj, subdiaconus lucensis ecclesie.

Johannes Nuniz, domni Martini lucensis [episcopi] 4 notarius, notuit.

19

1232, xuño, 10. Ourense.

Os irmáns Pedro Martís de Canedo e Paio Martís, por eles e por seus sobriños, ven-
den a Pedro García e á súa muller Urraca Eanes unha leira no Outeiro de Abeleda 
na parroquia de Santo André do Castro.

A.- A. C. Ourense, Fondo de Pergamiños Monacais, nº 388.

REX. Leirós, Catálogo, nº 388.

REF. Pousa, Señorío Santa Comba de Naves, 98.

1   Leva o a sobrescrito.
2   Usa a abreviatura de per co valor de por.
3   Antes está riscado un sinal tironiano.
4   No ms. falta.
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Jn Dei nomine. Notum sit omnibus per hoc scriptum perpetuo ualiturum quod 
nos, Petrus Martini de Canedo et Pelagius Martini, /2 filij Sancie Roderici, pro no-
bis et pro sobrinis nostris, uidelicet, Sancia Dominici, Orraca Dominici et Maria 
Dominici, uendi/3mus uobis, domno Petro Garsie, militi, et uxori uestre domne 
Orrace Iohannis, una[m] 1 leyram in Autario de Auela/4neda que fuit predicte ma-
tris nostre et est in uilla de Freixeedo, que est in parrochia Sancti Andree de Castro.

Ven/5dimus inquam uobis predictam leyram cum quanta uoce et cum quanta 
directura habebat mater nostra in termino pre/6dicti loci de Autario de Auela-
neda ad montem et fontem, et tenemur ex debita pactione semper uos defen-
dere /7 cum ipsa leyra a predictis sobrinis nostris. Preterea ego, Petrus Martini, 
teneor semper uos defendere per tota mea bona, de /8 totis meis germanis, ha-
beatis uos ipsam leyram et possideatis et omnis posteritas uestra iure hereditario 
im/9perpetuum.

Siquis igitur contra hanc nostram uenditionem, unde totum precium nobis 
plenarie persoluistis, uenire /10 presumpserit, iram Dei omnipotentis incurrat et 
pariat uobis ipsam leyram duplatam et quantum in ea fuerit /11 melioratum, et 
regie parti C morabitinos persoluat, et hec carta semper obtineat firmitatem.

Facta carta uen/12ditionis apud Auriam IIIJº idus junij, era Mª CC LXX. Reg-
nante in Legione et Castella rege domino /13 Fernando, episcopo in Auria domno 
Laurentio, tenente castellum de Alba domno Fernando Pelagij.

Nos, Petrus /14 Martini et Pelagius Martini, hanc cartam quam fieri iussimus 
manibus propriis roboramus.

/15 Qui presentes fuerunt: 
|Col. a| Julianus, presbiter de Trelia; Johannes Iohannis de Zurili, clericus; 

Fernandus Petri de Naues, Fernandus Arie de P[...] 2, testes.
|Col. b| Johannes Petri do Casar, Fernandus Martini de Beiro, Fernandus de 

Ueea, testes.
|Col. c| Dominicus Iohannis de Fonte Fría; Lupus Fernandi, zapatarius; testes.
/16 Gregorius, publicus notarius qui scripsit, testis.

1   Falta o m.
2   No ms. non se le.
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20

1234, decembro, 6.

O prior Vasco Fernández e o convento de Santa Comba aforan a Martiño Pérez de 
San Tomé e á súa muller María Eanes unha viña en Mende e un lugar en San Tomé.